
Redegørelse fra projekt II.1. ”Økologiske mælkeproduktionssystemer” 
 
I forbindelse med godkendelsen blev følgende bemærkning fremført 
 
” at der mangler en ph.d.-studerende (Lisbeth Mogensen) under ”Education”. Dette er en fejl, idet 
netop Lisbeths ph.d. arbejde i betydeligt omfang er knyttet til projektet. 
 
Desuden er følgende fremført  
 
”I WP 7 er der anvendt en forholdsvis stor del af budgettet uden, at der er publiceret noget særligt. Der 
blev udtrykt bekymring for, hvorvidt denne WP vil kunne levere de planlagte deliverables 7.1 - 7.3.” 
 
Fra WP7 er der allerede leveret en publikation,  
 
Boelling, D., Groen, A.F., Sørensen, P., Madsen, P. & Jensen, J., 2003. Genetic Improvement of 

Livestock for Organic Farming Systems. Livestock Production Science 80, 79-88.  
 
Som nævnt i statusrapporten ligger denne publikation ud over det der var lovet i ansøgningen, men 
publikationen blev lavet indenfor dette projekt da den klart understøtter tolkningen af analyserne i 
indeværende projekt. Desuden opstod muligheden for at få artiklen med i en udgave af Livestock 
udelukkende omkring økologisk husdyr. 
 
Som også redegjort for i statusrapporten har der været en mandskabsmæssig udskiftning, hvilket har 
bevirket en mindre forsinkelse i fremskaffelsen af de nødvendige data. Vi finder det helt naturligt i et 
arbejde af denne type at der medgår en betydelig indsats til datafremskaffelse og analyse før der kan 
foreligge en publicering. Det er derfor stadigvæk klart vores plan at have arbejdet færdigt i slutningen af 
2004 og med de lovede deliverables.  
 
For at sikre at resultaterne af ovenstående vurderes og anvendes direkte i udviklingen af økologiske 
kvægbrug, vil der ved arbejdet med opstilling af scenarier for fremtidens mælkeproduktion blive 
anvendt de erkendelser fra de avlsmæssige beregninger som er relevante. Desuden vil den danske 
præsentation af resultaterne fokuserer på, hvilke konsekvenser det bør have i det fremtidige avlsarbejde 
indenfor økologisk kvægbrug. 
 


